２０２２年５月１８日

各 位

株 式 会 社 も み じ 銀 行

銀行保証付私募債の受託について

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）では、この度、菅波物産大分株式会社（本社 広島県福山

市 代表取締役 三上 誠司、藤田 義典）が発行する「もみじ銀行保証付私募債」を受託い

たしましたので、下記のとおりお知らせします。
当行は、今後も引き続き、事業性評価を通じて、課題解決に資するソリューションの提案・

実行支援を行うことで、お客様と寄り添いながら、お客様の成長を支援するとともに、地域

のお役に立つ金融商品の開発に努めてまいります。

記
【私募債の概要】
発行企業名 菅波物産大分株式会社

所在地 広島県福山市東手城町２丁目１３番２号
代表者 三上 誠司、藤田 義典
業種 機械器具・プラント設備機器・産業機械販売業

発行日 ２０２２年５月１７日

発行額 ５千万円
期間 ５年

発行企業の
概要等

国内・海外１２社のグループ企業を展開し、２０２２年に創業１２０周

年を迎えたスガナミ物産グループの１社。「人と人をつないでしあわせを

つくる」を経営理念とし、産業機械・設備、荷役揚重機械、切削工具、

作業用工具、製缶品、機械加工品、環境関連機器の販売や、太陽光発電

にも積極的に取り組んでいます。

※ 「もみじ銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社

債で、その元利金支払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安

定資金の調達が可能となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールでき

るメリットがあります。
以 上

 【本件に関するお問合せ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：小林 ＴＥＬ：０８２－２４１－３６５２